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LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

Fecha de Publicación: del 09 al 11 de marzo de 2022 

 
CONVOCATORIA ACUERDO N° CSJCOA17-61 DE 2017 

 

De conformidad con el artículo sexto del Acuerdo 4856 de 2008, se publican los nombres 
de los aspirantes que manifestaron su disponibilidad para ocupar los cargos vacantes 
publicados desde el primero (01) hasta el siete (07) de marzo de 2022, en el Distrito 
Judicial de Montería, de la Convocatoria N°4. 

  
 
CARGO: ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO GRADO NOMINADO 
 

Sede: Lorica – * Escribiente grado Nominado – Juzgado 1° Promiscuo Municipal de 
Lorica 

 

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 DIANA MARÍA LÓPEZ GÓMEZ 1067919929 688.13 

2 JUAN VICTOR VILLADIEGO ALVAREZ 1067405239 670.51 

3 ESTEFANIA BASTIDAS LEÓN 1063298678 629.84 

4 SANDRA MILENA NARANJO MARTINEZ 1067844296 578.5 

 

CARGO: ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO GRADO NOMINADO 
 

Sede: Sahagún – * Escribiente grado Nominado – Juzgado 1° Promiscuo Municipal 
de Sahagún 

 

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 WILLIAM JOSÉ YEPES SANDOVAL 10771159 672.47 

2 JUAN VICTOR VILLADIEGO ALVAREZ 1067405239 670.51 

3 JOSÉ ANTONIO ESPITIA USTA 1064989083 664.26 

4 NELCY DEL CARMEN MARTÍNEZ RODELO 45591410 639.29 

5 MARIA ANGELICA ESPINOSA CORRALES 1067943067 623.95 

6 SANDRA MILENA NARANJO MARTINEZ 1067844296 578.5 

7 CARLOS ANDRÉS MARTÍNEZ GONZÁLEZ 1067963014 545.14 
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8 JEFERSON JIMÉNEZ MONTES 1065005708 537.31 

9 SAUL ENRIQUE GOMEZ CONTRERAS 11155904 483.39 

 

CARGO: ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO GRADO NOMINADO 
 

Sede: Cienaga de Oro – * Escribiente grado Nominado – Juzgado Promiscuo 
Municipal de Cienaga de Oro 

 

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 DIANA MARÍA LÓPEZ GÓMEZ 1067919929 688.13 

2 WILLIAM JOSÉ YEPES SANDOVAL 10771159 672.47 

3 JOSÉ ANTONIO ESPITIA USTA 1064989083 664.26 

4 ANDREA CAROLINA DUQUE DE LA OSSA 1053850885 660.85 

5 JOSÉ FRANCISCO GUTIÉRREZ ROSADO 84026624 650.47 

6 NELCY DEL CARMEN MARTÍNEZ RODELO 45591410 639.29 

7 MARIA ANGELICA ESPINOSA CORRALES 1067943067 623.95 

8 JULIÁN DAVID OSPINA LOPEZ 1067927725 593.26 

9 TOBYS JOSE BENITEZ HERAZO 92533970 578.41 

10 MAYRA ALEJANDRA JIMÉNEZ CASTELLANOS 1140829681 560.8 

11 CARLOS ANDRÉS MARTÍNEZ GONZÁLEZ 1067963014 545.14 

12 WENDY LORENA NORIEGA DUNCAN 1143450895 535.51 

13 SAUL ENRIQUE GOMEZ CONTRERAS 11155904 483.39 

 
 

CARGO: ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO GRADO NOMINADO 
 

Sede: Puerto Libertador – * Escribiente grado Nominado – Juzgado Promiscuo 
Municipal de Puerto Libertador 

 

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 JOSÉ FRANCISCO GUTIÉRREZ ROSADO 84026624 650.47 

2 ESTEFANIA BASTIDAS LEÓN 1063298678 629.84 

3 JULIÁN DAVID OSPINA LOPEZ 1067927725 593.26 

4 TOBYS JOSE BENITEZ HERAZO 92533970 578.41 
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5 WENDY LORENA NORIEGA DUNCAN 1143450895 535.51 

 

 
CARGO: OFICIAL MAYOR DE JUZGADO DE CIRCUITO GRADO NOMINADO  
 

Sede: Montería   – * Oficial Mayor grado Nominado – Juzgado 2° Civil del Circuito de 
Montería 

 

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 OSCAR MANUEL VIDAL MARTINEZ 1067845087 726,43 

2 ALBERTINA CECILIA BEATRIZ DE LA 

ESPRIELLA OTERO 

1069471317 679,56 

3 EMPERATRIZ CANDELARIA BARROSO 

HERRERA 

1047379768 634,05 

4 ANGELICA MARIA VASQUEZ MARTINEZ 25801982 632,55 

5 NATALIA ROSA GONZÁLEZ PADILLA 1067915936 627,62 

6 MARCELA PATRICIA OJEDA SALGADO 1064990465 622,96 

7 JUAN SEBASTIÁN HOYOS HERRERA 1067915484 622,15 

8 CECILIA DE LEON NIETO 50935010 615,29 

9 ALEJANDRO DAVID CHEIJ BENÍTEZ 1066728959 612,23 

10 GIULIANA PAOLA VELEZ FERNANDEZ 1067928884 608,88 

11 NATHALY GARRIDO VILLARROYA 1017221880 604,77 

12 ANDREA FERNANDA AVILA HERNANDEZ 1067905856 602,57 

13 GUSTAVO JOSÉ CHAAR CARO 1073816371 602,23 

14 JOSE FERNANDO RUIZ COGOLLO 1067900525 600.06 

15 CARLOS JOSE DORIA DAGUER 1067867091 595,57 

16 RODRIGO ANTONIO MARTÍNEZ MONSALVE 1067897208 594,94 

17 OBEIDA DEL CARMEN SOTO VILLERAS 34997561 591,91 

18 JULIÁN DAVID COGOLLO RHENALS 1064995359 591,85 

19 ROGER ENRIQUE SERPA RUIZ 
 

10777298 590,41 

20 LINA CAROLA MORENO HERNÁNDEZ 1064993928 590,11 

21 BEATRIZ MARIA PINTO DIAZ 30687418 578,41 

22 NABONAZAR ANTONIO OJEDA HERNÁNDEZ 10769921 574,7 

23 IVONNE HELENA MENDOZA MERCADO 26036502 569,3 

24 MARCELA SOFIA ARTEAGA ARDILA 25773458 569,23 

25 CHRISTIAN RHENALS FERRER 10782566 564,29 

26 JOYCE DANIELA JULIO OSPINO 1047441950 559,34 

27 JESUS ALBERTO PAEZ POSADA 1067891833 546,49 

28 PABLO EMILIO LEITON ESPITIA 1067916593 522,25 

29 JORGE ALBERTO GOMEZ SARMIENTO 1066179250 493,96 
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CARGO: OFICIAL MAYOR DE JUZGADO DE CIRCUITO GRADO NOMINADO  
 
Sede: Montería   – * Oficial Mayor grado Nominado – Juzgado 2° Laboral del Circuito 
                                  de Montería 
 

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 VICTOR ANDRES BARON MESTRA 1140853713 718,02 

2 EMPERATRIZ CANDELARIA BARROSO 

HERRERA 

1047379768 634,05 

3 ARNOBYS ANDRES DÍAZ COTUAZ 10932592 612,67 

4 ALEJANDRO DAVID CHEIJ BENÍTEZ 1066728959 612,23 

5 NATHALY GARRIDO VILLARROYA 1017221880 604,77 

6 ANDREA FERNANDA AVILA HERNANDEZ 1067905856 602,57 

7 CARLOS JOSE DORIA DAGUER 1067867091 595,57 

8 RHONALD RICARDO HERNANDEZ ANDRADE 1073817245 590,91 

9 LINA CAROLA MORENO HERNÁNDEZ 1064993928 590,11 

10 BEATRIZ MARIA PINTO DIAZ 30687418 578,41 

11 NABONAZAR ANTONIO OJEDA HERNÁNDEZ 10769921 574,7 

12 LISNEY MARÍA MARTÍNEZ LÓPEZ 26036182 533,92 

 
 
 
 

CARGO: OFICIAL MAYOR DE JUZGADO DE CIRCUITO GRADO NOMINADO  
 
Sede: Montería   – * Oficial Mayor grado Nominado – Juzgado 5° Laboral del Circuito 
                                  de Montería 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 NAVIRIS DEL CARMEN VEGA ALGARIN 1064980849 844,94 

2 MARIO ALBERTO DURANGO LOPEZ 1073811261 819,82 

3 OSCAR MANUEL VIDAL MARTINEZ 1067845087 726,43 

4 VICTOR ANDRES BARON MESTRA 1140853713 718,02 

5 JUAN DAVID DAGUER MONTALVO 78033374 683,55 

6 ALBERTINA CECILIA BEATRIZ DE LA 
ESPRIELLA OTERO 

1069471317 679,56 

7 NATALIA ROSA GONZÁLEZ PADILLA 1067915936 627,62 

8 MARCELA PATRICIA OJEDA SALGADO 1064990465 622,96 

9 JUAN SEBASTIÁN HOYOS HERRERA 1067915484 622,15 

10 CECILIA DE LEON NIETO 50935010 615,29 

11 ARNOBYS ANDRES DÍAZ COTUAZ 10932592 612,67 
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12 GIULIANA PAOLA VELEZ FERNANDEZ 1067928884 608,88 

13 GUSTAVO JOSÉ CHAAR CARO 1073816371 602,23 

14 JOSE FERNANDO RUIZ COGOLLO 1067900525 600.06 

15 RODRIGO ANTONIO MARTÍNEZ MONSALVE 1067897208 594,94 

16 OBEIDA DEL CARMEN SOTO VILLERAS 34997561 591,91 

17 JULIÁN DAVID COGOLLO RHENALS 1064995359 591,85 

18 RHONALD RICARDO HERNANDEZ ANDRADE 1073817245 590,91 

19 ROGER ENRIQUE SERPA RUIZ 
 

10777298 590,41 

20 IVONNE HELENA MENDOZA MERCADO 26036502 569,3 

21 MARCELA SOFIA ARTEAGA ARDILA 25773458 569,23 

22 CHRISTIAN RHENALS FERRER 10782566 564,29 

23 JOYCE DANIELA JULIO OSPINO 1047441950 559,34 

24 LISNEY MARÍA MARTÍNEZ LÓPEZ 26036182 533,92 

25 PABLO EMILIO LEITON ESPITIA 1067916593 522,25 

26 JORGE ALBERTO GOMEZ SARMIENTO 1066179250 493,96 

 
 

CARGO:  SECRETARIO DE JUZGADO DE MUNICIPAL GRADO NOMINADO 
 
Sede: Montería – * Secretario grado Nominado – Juzgado 02 Penal Municipal con  
                                función de Control de Garantías Ambulante de Montería 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

 MARIA ANGELICA ARRIOLA SALGADO 1066513568 825,72 

 DUBAN DARIO DEL CASTILLO ALEMAN 1067867816 608,28 

 
CARGO:  SECRETARIO DE JUZGADO DE MUNICIPAL GRADO NOMINADO 
 
Sede:  Ayapel – * Secretario grado Nominado – Juzgado Promiscuo Municipal de 
            Ayapel  
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 MARIA ANGELICA ARRIOLA SALGADO 1066513568 825,72 

 
 

CARGO:  SECRETARIO DE JUZGADO DE MUNICIPAL GRADO NOMINADO 
 
Sede:  Momil – * Secretario grado Nominado – Juzgado Promiscuo Municipal de  
                            Momil 
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No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 DUBAN DARIO DEL CASTILLO ALEMAN 1067867816 608,28 

 
 

TRASLADOS  

N° Servidor Judicial Despacho Judicial 

1 
Jose Fernando Ruiz Cogollo, Escribiente 
Municipal del Juzgado Promiscuo Municipal 
de Canalete. 

Escribiente Municipal -Juzgado Promiscuo 
Municipal de Cienaga de Oro 

2 
Manuel Navarro Manchego, Oficial Mayor 
Juzgado 04 Laboral del Circuito de Montería 

Oficial Mayor -Juzgado 05 Laboral del Circuito 
de Montería. 

3 
Jose Carlos Martínez Díaz, Juez Promiscuo 
de Familia del Circuito de Cereté. 

Juez Promiscuo de Familia del Circuito de 
Sahagún 

4 
Elder Gabriel Cortes Uparela, Juez 
Promiscuo de Familia del Circuito de Planeta 
Rica. 

Juez Promiscuo de Familia del Circuito de 
Sahagún 

 

 

 
LABRENTY EFREN PALOMO MEZA 
Presidente  
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